
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số: 328/QĐ-UBND Ninh Bình, ngày 04 tháng 02 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch 

và Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2021-2026 
 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-TTg ngày 14 tháng 01 năm 2026 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2021-2026; 

Sau khi thống nhất trong tập thể Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Nguyên tắc phân công và quan hệ công tác giữa Chủ tịch, các Phó 

Chủ tịch và các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây viết tắt là Chủ tịch) lãnh đạo và 

điều hành chung công việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, có thẩm quyền và trách nhiệm 

giải quyết công việc được quy định tại Luật Tổ chức chính quyền địa phương và quy 

định pháp luật khác có liên quan thuộc thẩm quyền của Chủ tịch quyết định. 

Chủ tịch phân công nhiệm vụ các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây 

viết tắt là Phó Chủ tịch) giúp Chủ tịch theo dõi, chỉ đạo, xử lý các công việc thường 

xuyên thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch trong từng lĩnh vực 

công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được giao, các Phó Chủ tịch chủ động 

giải quyết công việc thuộc phạm vi được phân công; chịu trách nhiệm cá nhân về 

công tác của mình trước pháp luật, trước Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân 

tỉnh và Chủ tịch về nội dung giải quyết. Đối với các vấn đề có liên quan đến công 

việc, lĩnh vực do Phó Chủ tịch khác phụ trách thì Phó Chủ tịch được phân công chủ 

trì chủ động phối hợp chặt chẽ, hiệu quả cùng giải quyết; trường hợp còn có ý kiến 

khác nhau thì Phó Chủ tịch đang chủ trì giải quyết công việc đó có trách nhiệm báo 



2 
 

cáo Chủ tịch xem xét, quyết định. Trong trường hợp cần thiết, để đảm bảo thực hiện 

nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân tỉnh và của Chủ tịch, Chủ tịch trao đổi 

với Phó Chủ tịch phụ trách lĩnh vực và trực tiếp giải quyết công việc đã giao cho 

Phó Chủ tịch phụ trách và thông báo lại cho Phó Chủ tịch phụ trách đó biết. 

3. Các Phó Chủ tịch có trách nhiệm thường xuyên báo cáo Chủ tịch các công 

việc đã giải quyết theo nhiệm vụ, lĩnh vực được phân công bằng văn bản hoặc trong các 

buổi giao ban tuần; kịp thời báo cáo, xin ý kiến Chủ tịch những việc quan trọng, cần 

thiết, vượt thẩm quyền; trao đổi, đề xuất những vấn đề chung tại cuộc họp Lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân tỉnh hằng tuần hoặc họp đột xuất giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch. 

4. Khi Chủ tịch đi công tác, đi học... và lý do khác dài ngày không trực tiếp 

giải quyết công việc được, phải bàn giao công việc thì ủy quyền cho Phó Chủ tịch 

Thường trực hoặc một Phó Chủ tịch khác (trong trường hợp cả Chủ tịch và Phó Chủ 

tịch Thường trực đi vắng) thay mặt Chủ tịch giải quyết các công việc thuộc trách 

nhiệm của Chủ tịch và Phó Chủ tịch được ủy quyền chịu trách nhiệm về nội dung 

được ủy quyền để giải quyết theo quy định của pháp luật. 

Trường hợp Phó Chủ tịch đi công tác, đi học... và lý do khác dài ngày không 

trực tiếp giải quyết công việc được, phải bàn giao công việc thì Chủ tịch trực tiếp 

giải quyết công việc đã phân công cho Phó Chủ tịch đó hoặc giao cho Phó Chủ tịch 

khác giải quyết; sau khi giải quyết công việc, Chủ tịch, Phó Chủ tịch trao đổi lại tình 

hình, kết quả giải quyết cho Phó Chủ tịch phụ trách lĩnh vực biết. 

5. Trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được giao, các Phó Chủ tịch có trách 

nhiệm thay mặt Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch chỉ đạo các sở, ban, ngành, địa phương 

xây dựng và tổ chức thực hiện chiến lược, quy hoạch, kế hoạch phát triển, các cơ chế, 

chính sách, pháp luật, đề án, chương trình; công tác quy hoạch ngành, lĩnh vực và 

phương án quy hoạch tích hợp trong quy hoạch tỉnh; công tác cải cách hành chính, thực 

hành tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí theo lĩnh vực phụ trách và một số 

lĩnh vực thuộc thẩm quyền của Chủ tịch khi được Chủ tịch ủy quyền. 

6. Căn cứ tình hình thực tế trong tổ chức thực hiện, Chủ tịch xem xét điều 

chỉnh, bổ sung phân công công tác của Chủ tịch và Phó Chủ tịch tại Quyết định này 

hoặc ủy quyền cho Phó Chủ tịch giải quyết cụ thể một số công việc mà Chủ tịch phụ 

trách nhằm bảo đảm thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

7. Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh là Thủ trưởng các Sở ngành được phân công 

phụ trách ngành, lĩnh vực tương ứng với chứng năng, nhiệm vụ được giao. 



3 
 

Điều 2. Phân công nhiệm vụ cụ thể của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026, như sau: 

1. Đồng chí Trần Huy Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

a) Lãnh đạo, quản lý toàn diện mọi hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

triệu tập và chủ tọa các phiên họp của Ủy ban nhân dân tỉnh (trừ trường hợp ủy 

quyền cho đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh); ký các văn bản trình Chính 

phủ, Thủ tướng Chính phủ (trường hợp cần thiết ủy quyền cho đồng chí Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh). 

b) Lãnh đạo, chỉ đạo điều hành các lĩnh vực sau 

- Công tác quy hoạch; xây dựng chiến lược, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội. 

- Công tác xúc tiến, thu hút đầu tư. 

- Định hướng chi ngân sách địa phương. 

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm. 

- Công tác tổ chức cán bộ, công chức, viên chức và công vụ. 

- Thi đua, khen thưởng. 

- Thanh tra. 

- Công an, quân sự, quốc phòng địa phương. 

- Những công việc lớn, quan trọng, có tính chất chiến lược dài hạn; những vấn 

đề mới, đột xuất trên tất cả các lĩnh vực công tác thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Quyết định những giải pháp quan trọng, có tính chất đột phá trong chỉ đạo, 

điều hành. 

- Theo dõi, chỉ đạo việc tổ chức thực hiện các dự án đầu tư và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo các nội dung thuộc các lĩnh vực phụ trách. 

c) Phụ trách các đơn vị: 

- Sở Tài chính. 

- Thanh tra tỉnh. 

- Công an tỉnh. 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 



4 
 

đ) Giữ mối liên hệ giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với các cơ quan Trung ương, với 

Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức xã hội nghề nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách. 

e) Làm nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng, Trưởng một số Ban Chỉ đạo theo quy 

định và theo sự chỉ đạo, phân công của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Đồng chí Trần Song Tùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

a) Là Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh; thay mặt Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh điều hành các công việc của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh vắng mặt và được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền. 

b) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực 

- Tài chính, ngân sách, thuế, hải quan, kho bạc, ngân hàng, công tác bảo hiểm 

(trừ bảo hiểm xã hội); Công tác đấu giá, bán, khoán, giao, cho thuê tài sản nhà nước, 

quản lý tài sản công; Kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân; nâng cao năng lực cạnh tranh 

cấp tỉnh. 

- Văn hóa, thể thao. 

- Du lịch. 

- Phụ trách công tác xác định giá đất tại 39 xã, phường (chi tiết tại Phụ lục 

kèm theo). 

- Theo dõi, chỉ đạo việc tổ chức thực hiện các dự án đầu tư và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo các nội dung thuộc các lĩnh vực được phân công phụ trách. 

c) Phụ trách các đơn vị 

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Sở Du lịch. 

- Sở Văn hóa và Thể thao. 

- Liên minh Hợp tác xã. 

- Các doanh nghiệp Nhà nước. 

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng số 1. 

d) Theo dõi 22 xã, phường 

- Các xã: Nho Quan, Gia Tường, Cúc Phương, Phú Long, Thanh Sơn, Quỳnh 

Lưu, Lý Nhân, Nam Xang, Bắc Lý, Trần Thương, Vĩnh Trụ, Nhân Hà, Nam Lý, 

Thanh Lâm, Yên Cường, Vạn Thắng, Ý Yên, Phong Doanh, Yên Đồng. 

- Các phường: Kim Thanh, Tam Chúc, Kim Bảng. 



5 
 

đ) Giữ mối liên hệ giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với các cơ quan: Kho Bạc nhà 

nước khu vực V, Thuế tỉnh Ninh Bình, Chi cục Hải quan khu vực IV, Ngân hàng 

Nhà nước khu vực 7 và các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc của Tỉnh ủy, 

các tổ chức xã hội nghề nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách. 

e) Làm nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng, Trưởng một số Ban Chỉ đạo theo quy 

định và theo sự chỉ đạo, phân công của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

f) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Đồng chí Nguyễn Anh Chức, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực 

- Công tác nội vụ (trừ các lĩnh vực đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

phụ trách). 

- Tư pháp, cải cách tư pháp, thi hành án. 

- Tài nguyên, môi trường, biến đổi khí hậu. 

- Phụ trách Bảng giá đất của tỉnh và giá đất tại 33 xã, phường (chi tiết tại Phụ 

lục kèm theo). 

- Theo dõi, chỉ đạo việc tổ chức thực hiện các dự án đầu tư và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo các nội dung thuộc các lĩnh vực được phân công phụ trách. 

b) Phụ trách các đơn vị 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

- Sở Nội vụ. 

- Sở Tư pháp. 

- Bảo hiểm Xã hội tỉnh. 

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng số 3. 

- Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Ninh Bình. 

c) Theo dõi 22 xã, phường 

- Các xã: Giao Hưng, Giao Bình, Giao Ninh, Gia Viễn, Đại Hoàng, Gia Hưng, 

Gia Phong, Gia Vân, Gia Trấn, Nam Minh, Nam Đồng, Nam Ninh, Minh Tân, Hiển 

Khánh, Vụ Bản, Liên Minh, Tân Minh, Vũ Dương. 

- Các phường: Hà Nam, Châu Sơn, Phủ Lý, Liêm Tuyền. 

d) Giữ mối liên hệ giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Tòa án nhân dân tỉnh, Viện 

Kiểm sát nhân dân tỉnh, Thi hành án dân sự tỉnh, Trường Chính trị tỉnh và các tổ 

chức xã hội nghề nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách. 



6 
 

đ) Làm nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng, Trưởng một số Ban Chỉ đạo theo quy 

định và theo sự chỉ đạo, phân công của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

e) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

4. Đồng chí Trần Anh Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực 

- Xây dựng, kiến trúc; phát triển đô thị; hạ tầng kỹ thuật đô thị và nông thôn; 

nhà ở và thị trường bất động sản; vật liệu xây dựng. 

- Nông nghiệp và phát triển nông thôn; biển, đảo; 

- Phụ trách công tác xác định giá đất của 35 xã, phường (chi tiết tại Phụ lục 

kèm theo). 

- Theo dõi, chỉ đạo việc tổ chức thực hiện các dự án đầu tư và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo các nội dung thuộc các lĩnh vực được phân công phụ trách. 

b) Phụ trách các đơn vị 

- Sở Xây dựng. 

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng số 2. 

c) Theo dõi 22 xã, phường 

- Các xã: Giao Phúc, Giao Minh, Giao Hòa, Giao Thủy, Hải Quang, Hải Tiến, 

Hải Xuân, Hải Thịnh, Hải Hưng, Xuân Trường, Bình Giang, Bình Sơn, Bình An. 

- Các phường: Hồng Quang, Mỹ Lộc, Nam Định, Trường Thi, Duy Tiên, Duy 

Tân, Đồng Văn, Duy Hà, Tiên Sơn. 

d) Giữ mối liên hệ giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với các tổ chức xã hội nghề 

nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách. 

đ) Làm nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng, Trưởng một số Ban Chỉ đạo theo quy 

định và theo sự chỉ đạo, phân công của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

e) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

5. Đồng chí Đặng Thanh Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực 

- Ngoại vụ. 

- Khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. 

- Truyền thông, báo chí, phát thanh và truyền hình. 

- Thương mại, quản lý thị trường. 



7 
 

- Theo dõi, chỉ đạo việc tổ chức thực hiện các dự án đầu tư và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo các nội dung thuộc các lĩnh vực được phân công phụ trách. 

b) Phụ trách các đơn vị 

- Sở Ngoại vụ. 

- Sở Khoa học và Công nghệ. 

c) Theo dõi 21 xã, phường 

- Các xã: Hải Hậu, Hải Anh, Hải An, Nam Trực, Chất Bình, Kim Sơn, Quang 

Thiện, Phát Diệm, Lai Thành, Thanh Bình. 

- Các phường: Hoa Lư, Tây Hoa Lư, Nam Hoa Lư, Đông Hoa Lư, Lê Hồ, 

Nguyễn Úy, Lý Thường Kiệt, Yên Thắng, Yên Sơn, Tam Điệp, Trung Sơn. 

d) Giữ mối liên hệ giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Báo và Phát thanh, Truyền 

hình Ninh Bình; các cơ quan, tổ chức xã hội nghề nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách. 

đ) Làm nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng, Trưởng một số Ban Chỉ đạo theo quy 

định và theo sự chỉ đạo, phân công của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

e) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

6. Đồng chí Nguyễn Cao Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực 

- Giao thông vận tải. 

- Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp. 

- Phát triển khu kinh tế, các khu công nghiệp, cụm công nghiệp. 

- Công tác thống kê. 

- Theo dõi, chỉ đạo việc tổ chức thực hiện các dự án đầu tư và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo các nội dung thuộc các lĩnh vực được phân công phụ trách. 

b) Phụ trách các đơn vị 

- Sở Công Thương. 

- Ban Quản lý khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh. 

- Thống kê tỉnh Ninh Bình. 

c) Theo dõi 21 xã, phường 

- Các xã: Định Hóa, Bình Minh, Kim Đông, Yên Mô, Yên Từ, Yên Mạc, Đồng 

Thái, Đồng Thịnh, Nghĩa Hưng, Nghĩa Sơn, Trực Ninh, Hồng Phong, Quỹ Nhất, 

Nghĩa Lâm, Rạng Đông, Bình Lục, Bình Mỹ. 



8 
 

- Các phường: Đông A, Vị Khê, Thành Nam, Phù Vân. 

d) Giữ mối liên hệ giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với các cơ quan, tổ chức xã hội 

nghề nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách. 

đ) Làm nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng, Trưởng một số Ban Chỉ đạo theo quy 

định và theo sự chỉ đạo, phân công của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

e) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

6. Đồng chí Hà Lan Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực 

- Y tế. 

- Giáo dục, đào tạo. 

- Theo dõi, chỉ đạo hoạt động và thu hút đầu tư vào Khu Đại học Nam Cao, 

Khu công nghệ cao Hà Nam. 

- Phụ trách công tác xác định giá đất của 22 xã (chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

- Theo dõi, chỉ đạo việc tổ chức thực hiện các dự án đầu tư và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo thuộc các nội dung lĩnh vực được phân công phụ trách. 

b) Phụ trách các đơn vị 

- Sở Y tế. 

- Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Trường Đại học Hoa Lư. 

- Ban Quản lý Khu Đại học Nam Cao và Khu công nghệ cao Hà Nam. 

- Trường Cao đẳng Y tế tỉnh Ninh Bình. 

- Trường Cao đẳng Kinh tế và Công nghệ tỉnh Ninh Bình. 

- Trường Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật và Du lịch Nam Định. 

c) Theo dõi 21 xã 

- Các xã: Yên Khánh, Khánh Nhạc, Khánh Thiện, Khánh Hội, Khánh Trung, Cổ 

Lễ, Nam Hồng, Ninh Giang, Cát Thành, Quang Hưng, Minh Thái, Ninh Cường, Xuân 

Hưng, Xuân Giang, Xuân Hồng, Liêm Hà, Tân Thanh, Thanh Liêm, Phú Sơn, Gia Lâm. 

- Phường Thiên Trường. 

d) Giữ mối liên hệ giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với các cơ quan, tổ chức xã hội 

nghề nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách. 



9 
 

đ) Làm nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng, Trưởng một số Ban Chỉ đạo theo quy 

định và theo sự chỉ đạo, phân công của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

e) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Phân công nhiệm vụ của Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình, 

nhiệm kỳ 2021-2026, như sau: 

1. Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Phụ trách công tác quân sự. 

2. Đồng chí Giám đốc Công an Tỉnh: Phụ trách công tác công an. 

3. Đồng chí Giám đốc Sở Tài chính: Phụ trách công tác tài chính. 

4. Đồng chí Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường: Phụ trách công tác 

nông nghiệp và môi trường. 

5. Đồng chí Giám đốc Sở Xây dựng: Phụ trách công tác xây dựng. 

6. Đồng chí Chánh Thanh tra tỉnh: Phụ trách công tác thanh tra. 

7. Đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Phụ trách công tác Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

8. Đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ: Phụ trách công tác nội vụ. 

9. Đồng chí Giám đốc Sở Tư pháp: Phụ trách công tác tư pháp. 

10. Đồng chí Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao: Phụ trách công tác văn hóa 

và thể thao. 

11. Đồng chí Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Phụ trách công tác giáo dục 

và đào tạo. 

12. Đồng chí Giám đốc Sở Y tế: Phụ trách công tác y tế. 

13. Đồng chí Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Phụ trách công tác khoa 

học và công nghê. 

14. Đồng chí Giám đốc Sở Công Thương: Phụ trách công tác công thương. 

15. Đồng chí Giám đốc Sở Du lịch: Phụ trách công tác du lịch. 

16. Đồng chí Giám đốc sở Ngoại vụ: Phụ trách công tác ngoại vụ. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1570/QĐ-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc phân công nhiệm vụ công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2021-2026. 



10 
 

Điều 5. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc, Thủ trưởng các cơ quan 

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường 

trực thuộc tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- BTV Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, 

giúp việc của Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Đảng ủy, UBND các xã, phường; 

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP, 

các VP, Ban, TT; 

- Lưu: VT, VP2. 
ĐVN-VP2 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Trần Huy Tuấn 



11 
 

PHỤ LỤC 

DANH SÁCH CÁC XÃ, PHƯỜNG DO LÃNH ĐẠO ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

NINH BÌNH PHỤ TRÁCH VỀ CÔNG TÁC XÁC ĐỊNH GIÁ ĐẤT 

(Ban hành kèm theo Quyết định số  328 /QĐ-UBND 

ngày 04 tháng 02 năm 2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình) 

 

1. Danh sách 39 xã, phường do đồng chí Trần Song Tùng, Phó Chủ tịch 

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách, gồm: 

- Các xã: Gia Viễn, Đại Hoàng, Gia Hưng, Gia Phong, Gia Vân, Gia Trấn, 

Nho Quan, Gia Lâm, Gia Tường, Phú Sơn, Cúc Phương, Phú Long, Thanh Sơn, 

Quỳnh Lưu, Yên Khánh, Khánh Nhạc, Khánh Thiện, Khánh Hội, Khánh Trung, Yên 

Mô, Yên Từ, Yên Mạc, Đồng Thái, Chất Bình, Kim Sơn, Quang Thiện, Phát Diệm, 

Lai Thành, Định Hóa, Bình Minh, Kim Đông. 

- Các phường: Tây Hoa Lư, Hoa Lư, Nam Hoa Lư, Đông Hoa Lư, Tam Điệp, 

Yên Sơn, Trung Sơn, Yên Thắng. 

2. Danh sách 33 xã, phường do đồng chí Nguyễn Anh Chức, Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách, gồm: 

- Các xã: Bình Lục, Bình Mỹ, Bình An, Bình Giang, Bình Sơn, Liêm Hà, Tân 

Thanh, Thanh Bình, Thanh Lâm, Thanh Liêm, Lý Nhân, Nam Xang, Bắc Lý, Vĩnh 

Trụ, Trần Thương, Nhân Hà, Nam Lý. 

- Các phường: Duy Tiên, Duy Tân, Đồng Văn, Duy Hà, Tiên Sơn, Lê Hồ, 

Nguyễn Úy, Lý Thường Kiệt, Kim Thanh, Tam Chúc, Kim Bảng, Hà Nam, Phù Vân, 

Châu Sơn, Phủ Lý, Liêm Tuyền. 

3. Danh sách 35 xã, phường do đồng chí Trần Anh Dũng, Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách, gồm: 

- Các xã: Minh Tân, Hiển Khánh, Liên Minh, Vụ Bản, Ý Yên, Yên Đồng, Yên 

Cường, Vạn Thắng, Vũ Dương, Tân Minh, Phong Doanh, Giao Minh, Giao Hòa, 

Giao Thủy, Giao Phúc, Giao Hưng, Giao Bình, Giao Ninh, Đồng Thịnh, Nghĩa 

Hưng, Nghĩa Sơn, Hồng Phong, Quỹ Nhất, Nghĩa Lâm, Rạng Đông; Trực Ninh, 

Xuân Trường, Nam Ninh. 

- Các phường: Nam Định, Đông A, Vị Khê, Thành Nam, Trường Thi, Hồng 

Quang, Mỹ Lộc. 

4. Danh sách 22 xã, phường do đồng chí Hà Lan Anh, Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh phụ trách, gồm: 

- Các xã: Cổ Lễ, Nam Hồng, Ninh Giang, Cát Thành, Quang Hưng, Minh 

Thái, Ninh Cường, Xuân Hưng, Xuân Giang, Xuân Hồng, Nam Trực, Nam Minh, 

Nam Đồng, Hải Hậu, Hải Anh, Hải Tiến, Hải Hưng, Hải An, Hải Quang, Hải Xuân, 

Hải Thịnh. 

- Phường Thiên Trường./. 


		2026-02-05T16:46:28+0700


		2026-02-05T17:01:55+0700




